
Motion till riksdagen 

1988/89: Ub24 

av Yvonne Sandberg-Fries 
med anledning av prop. 1988/89:90 om 
ingenjörsutbildning 

I propositionen föreslås en ny organisation av den tekniska utbildningen på 

mellannivå. Detta är angeläget och bra. Den nya organisationen skall vara 
fullt utbyggd fr.o.m. läsåret 1993/94. 

På två orter i landet, Karlskrona och Växjö. är förhållandena annorlunda 
än på övriga försöksorter. Försöksverksamheten har påbörjats redan tidiga
re. Högskolan Karlskrona/Ronneby har i samarbete med Karlskrona kom
mun bedrivit försöksverksamhet med den föreslagna ingenjörsutbildningen 

om 80 poäng sedan höstterminen 1988. 
De samlade ekonomiska resurser som utgått till den bedrivna utbildningen 

uppgår till 25 500 kr per plats. I propositionen föreslås att 27 900 000 kr 

anvisas för en fortsatt utbyggnad av försöksverksamheten under budgetåret 

1989/90 (total utbyggnad 900 platser). Detta innebär att resursen per 

utbildningsplats uppgår till 31 000 kr. För den i Karlskrona och Växjö 
pågående försöksverksamheten föreslås däremot ingen ökning. 

Det syns rimligt att anslaget per utbildningsplats i Karlskrona och Växjö 
uppgår till samma nivå som på övriga berörda högskolor. 

I propositionen föreslås vidare att kostnader för lokaler och utrustning 

skall bekostas av de kommuner till vilka försöksverksamheten förläggs under 

försöksperioden, dvs t.o.m. 1992/93. I de flesta fall kommer under försökspe
rioden en eller flera avdelningar av den nya högskoleutbildningen att 

förläggas till gymnasieskolor, där fjärde årskursen av teknisk linje finns. 

Genom att de båda utbildningarna bedrivs parallellt behöver inte försöks
verksamheten föranleda alltför stora extra kostnader utöver kostnaderna för 
T4. 

Som tidigare nämnts är förhållandena annorlunda i Karlskrona och Växjö. 

Genom att försöksverksamhet med femårig teknisk linje startade i Blekinge 
och Kronobergs län redan 1985 fanns förutsättningar att helt gå över till den 

nya organisationen för ingenjörsutbildning redan hösten 1988. 
I Karlskrona och Växjö finns därför inte längre någon fjärde årskurs på 

teknisk linje utan all ingenjörsutbildning är överförd till högskolan. Ä ven om 
ingenjörsutbildningen formellt ingår i försöket har den reellt gått över till en 

reguljär högskoleutbildning. Att Karlskrona och Växjö i det läget skall 
betala delar av högskolans kostnader för lokaler och utrustning ända fram till 

1993 verkar inte rättvist eller rimligt. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 
l. att riksdagen vid behandling av anslaget 07. utbildning för 

tekniska yrken. och inom anslagets ram. beslutar att statsbidraget per 
elev skall utgå med samma belopp till samtliga berörda högskolor 

samt, 
2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om kostnadsansvaret för lokaler och utrustning för 
den tvååriga ingenjörsutbildningen i Karlskrona och Växjö. 

Stockholm den 16 januari 1989 

Yvonne Sandberg-Fries (s) 
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